

Naturvern og miljøvern er en forutsetning for alt liv, også næringsliv, Hans Ramsvik

I et leserinnlegg i Adresseavisen hyller Hans Ramsvik industriområdene for vindkraft som både er bygget og er under utbygging og sauser han sammen argumenter om lokal verdiskaping, miljø- og naturvern og globale klimautfordringer. Noen dekning for naturvern er det ikke lett å oppdage i teksten.

For det første; vindkraftanlegg er ikke parker, de er enorme industriområder som krever store naturinngrep i tidligere urørt natur. Å bytte ut urørt natur med betong, glassfiber og asfalt blir ikke bedre av å kalle det "park", det er et forsøk på skjønning. At disse balanserer samfunnets interesser på en god måte er i beste fall ønsketenkning, i verste fall løgn.

FN peker på tap av areal og naturmangfold som en større fare for jordas tåleevne enn klima, det må samfunnet ta på alvor og prioritere deretter. Ramsvik argumenterer som om næringsinteresser (kalt verdiskaping), natur og klima er likestilte faktorer. Alle er viktige, men næringsinteressene har i for lang tid ført oss til en ikke bærekraftig situasjon - lokalt, som globalt. Vi løser heller ikke den globale klimakrisa med å forverre naturmangfolds-krisa. Ramsvik argumenterer med at vindkrafta gir ny energi til regionen. Vi har nok fornybar energi i regionen fra før, og mer kan vi skaffe ved å innfri vedtatte sparemål og ruste opp eksisterende vannkraftanlegg.

"Vi" har gode erfaringer, skriver Ramsvik videre, uten å forklare hvem disse "vi" er. Er det næringsinteressen i oppdrett og vindkraft Ramsvik har som er disse "vi"? Vi i naturvernforbundet har ikke gode erfaringer med vindkraftutbygginga i Trøndelag og er glade for at omfanget og konsekvensene av utbygginga ser ut til å gå opp for stadig flere.

Naturvernforbundet kjemper derfor for å stanse utbygging av Sørmarkfjellet. Videre krever vi at Stortingets følger opp vedtak 19.juni om at konsesjoner som er for dårlig utredet skal trekkes tilbake og ingen søknader om utsatt frist for oppstart blir godtatt. Det siste gjelder ikke minst Innvordfjellet.

Å bevare naturmangfold, rekreasjonsområder og unik kultur - det er å tenke langsiktig, Ramsvik. Å rasere natur er ikke en god løsning for noen, unntatt de få som klarer å sko seg økonomisk. Jordas bærekraft kan vi ikke vokse oss ut av, det er en rammebetingelse for oss alle, også Ramsviks næringsinteresser.

Magne Vågsland
Leder i Naturvernforbundet i Trøndelag